ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

«О реализации проекта по

развитию предпринимательских

навыков у обучающихся 5-7

классов, в том числе  сельских

школ и малых городов

Республики Татарстан

(«Школьный бизнес-старт»)»

С целью реализации  плана мероприятий, направленных на

формирование предпринимаельских навыков у детей 5-7 классов, в том числе

обучающихся в сельских школах и малых городах Республики Татарстан,

стимулирования развития духа предпринимательства  с раннего возраста на

2022-2023 годы, во исполнении постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 29.12.2021 №1313 «О комплексном плане действий

Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента

Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2022

год”

1. Приступить к реализации проекта «Школьный бизнес-старт» в

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального

района с 06.05.2022г.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Зеленодольского

муниципального района:

2.1. Назначить ответственных по общеобразовательной организации за

реализацию проекта;

2.2. Ответственным необходимо проконтролировать регистрацию

обучающихся 5-7 классов на сайте auth.hr.alabuga.ru, указав ФИО,

возраст, номер класса, номер школы, населенный пункт, район РТ и

т.д. (согласно инструкции (Приложение 1)) и организовать участие

обучающихся 5-7 классов в бизнес-симуляторе «Business Cats».

2.3. Сведения по количеству зарегистрированных обучающихся 5-7

классов на сайте auth.hr.alabuga.ru необходимо предоставить в срок до

11 мая 2022 года методисту Управления образования ИК ЗМР РТ

Лутфуллиной Елене Борисовне на эл.адрес: bulat1985elena@mail.ru.

(Приложение 2).

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 1 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

2.4. Сведения по количеству обучающихся принявших участие в

бизнес-симулятор «Business Cats» необходимо предоставить в

следующие отчетные даты: 13 мая, 17 мая, 20 мая 2022 года методисту

Управления образования ИК ЗМР РТ Лутфуллиной Елене Борисовне

на эл.адрес: bulat1985elena@mail.ru. (Приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Руководитель               И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 2 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

                    Приложение № 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Сведения по количеству обучающимся 5-7 классов, зарегистрированных на сайте auth.hr.alabuga.ru

Образовательная

организация

Класс Количество

зарегистрированных

Ответственный учитель

Приложение № 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Сведения по количеству обучающимся 5-7 классов, принявших участие в проекте «Школьный бизнес-старт» в

образовательных организация Зеленодольского  муниципального района

Образовательная

организация

Класс ФИО,

обучающегося

Пройденная глава Ответственный учитель

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 3 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

Инструкция регистрации

hr.alabuga.ru

1) Заходим на hr-платформу по адресу hr.alabuga.ru

2) Далее жмём кнопку регистрации

3) После того, как Вы нажали кнопку регистрации, выберите страну из списка (Россия -

первая).

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 4 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

https://hr.alabuga.ru/

4) После выбора страны, заполните поле номера телефона (от страны зависит

телефонный код). После ввода серая кнопка (Получить код доступа для входа) , станет

синей, нажмите на нее для получения смс-сообщения на телефон, чтобы подтвердить

регистрацию.

5) Введите код доступа из смс и проставьте галочки. Далее нажмите кнопку

зарегистрироваться.

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 5 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

6)  Придумайте пароль подходящий условиям hr-платформы, введите его в поле “пароль” и

“повторите пароль” если пароль подходит всем условия платформы серая кнопка

“установить пароль” станет синей.

7) Введите свое имя и фамилию. В поле “код мероприятия” введите “Школьный бизнес-

старт”.

8) Нажмите готово.

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 6 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

9) Далее мы попадаем на главную страницу hr-платформы  - Мои компетенции.

10) Чтобы не заполнять профиль после 1 уровня, стоит заполнить его сейчас.

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 7 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

11) Переходим в свой профиль

12) Заполняем: почту далее на нее придет подтверждение. Дату рождения, регион

(Республика Татарстан), район,школа, населенный пункт, код мероприятия (Школьный

бизнес-старт), место учебы (класс) и выбираем желаемое направление.

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 8 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

13)  Когда Вы заполнили все необходимые поля, нажмите “Сохранить изменения”

14)  На почту к которой Вы привязали HR-платформу придет сообщение “Подтверждение E-

mail”

15)  Перейдите по ссылке для подтверждения почты.

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 9 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

16) Перейдя по ссылке нажмите по надписи “Нажмите здесь, чтобы продолжить”

17) После успешного подтверждения почты Вы увидите надпись “Ваша учетная запись успешно

обновлена” далее нажмите на текст “Вернуться в платформу”

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 10 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

18) Далее Вы попадете во вкладку “Мои компетенции”, чтобы повысить свой уровень -

нажмите “Повысить рейтинг”

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 11 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

19)  Вы попадете в окно “Обучение”, есть два типа задач “Старт” - пошаговый туториал, где

рассказывается суть базового экономического понятия и “Задание” - практическое задание

для проверки усвоения материала. Когда Вы успешно проходите задание, Вам становится

доступна следующая глава обучения. Удачи!

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 12 из 13. Страница создана: 06.05.2022 16:29

Лист согласования к документу № АД-618 от 11.05.2022
Инициатор согласования: Лутфуллина Е.Б. Методист по ресурсному обеспечению
образовательного процесса Управления образования Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 06.05.2022 16:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.
Согласовано

06.05.2022 - 17:49
-

2  Максимова Э.Ф.
Согласовано

11.05.2022 - 08:18
-

3  Афанасьева Р.В.
Согласовано

11.05.2022 - 08:29
-

4  Ганиев И.Р.
Подписано

11.05.2022 - 13:17
-

Документ создан в электронной форме. № АД-618 от 11.05.2022. Исполнитель: Лутфуллина Е.Б.
Страница 13 из 13. Страница создана: 11.05.2022 13:41